
      Тыва Республиканын 

Бай-Тайга кожуунунун 

Кызыл-Даг суму 
чагыргазы 

 

 

 Администрация сельского 

поселения  сумона Кызыл-

Даг Бай-

Тайгинскогокожууна  
Республики Тыва  

 
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ. 
ДОКТААЛ. 

 

с. Кызыл-Даг                                                   № 14                                       от 29  марта  2024г. 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 

сумона Кызыл-Даг Бай-Тайгинскогокожууна 

Республики Тыва за  2023 год 

 

        В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
Администрация сельского поселения сумона Кызыл-Даг Бай-Тайгинского кожууна 
Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении бюджета сельского поселения сумона 
Кызыл-Даг Бай-Тайгинского кожууна за 2023 год: 

    - по доходам в сумме 5414,26055 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 225,04463 

тыс. рублей, финансовая помощь 5189,21592тыс. рублей и остатка бюджетных средств по 
состоянию на 01.01.2024 года  20,67434тыс. рублей. 
   - по расходам в сумме 5421,72438 тыс. рублей. 
    2.Направить Отчет об исполнении бюджета сельского поселения сумона Кызыл-Даг Бай-

Тайгинского кожууна Республики Тыва за 2023 года в Хурал Представителей сельского 
поселения сумон Кызыл-Дагский и контрольно-счетную палату муниципального района. 

 

 

 

 

 

Председатель администрации сельского 

поселения сумон Кызыл-Дагский                                                                     А-Х. А. Монгуш 

 



(в процентах)

Наименование дохода Бюджет сельского 
поселения

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов сельских поселений

100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

от 29 марта 2024 г. №14

                                                                               Приложение № 1
к постановлению "Об утверждении отчета об исполнении бюджета за  2023 год 

сельского поселения сумона Кызыл-Даг Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва"

за 2023 год 
Нормативы распределения доходов в местный бюджет



1 00 00000 00 0000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 294,0 230,0 230,9 100,4

1 01 00000 00 0000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 100,0 100,0 104,6 104,6

1 01 02000 01 0000 Налог на доходы физических лиц 100,0 105,0 104,6 99,6

1 05 00000 00 0000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14,0 6,0 6,6 109,6

1 05 02000 02 0000 

110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 0,0 0,0 0,0 0,0

1 05 03000 01 0000 Единый сельскохозяйственный налог 14,0 6,0 6,6 109,6

1 06 00000 00 0000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 143,0 64,0 63,7 99,5

1 06 01000 00 0000 Налог на имущество физических лиц 45,0 12,0 12,0 100,2

1 06 06000 00 0000 

110

Земельный налог
98,0 52,0 51,6

99,3

1 13 00000 00 0000 

130

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 45,0 45,0 100,0

1 13 02995 10 0000 

130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений
0,0 45,0 45,0 100,0

1 17 00000 00 0000 ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37,0 10,0 11,1 111,0

1 17 05050 10 0000 Прочие неналоговые доходы 37,0 10,0 11,1 111,0

2 00 00000 00 0000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 731,3 4 869,7 4 869,7 100,0

2 02 00000 00 0000 

000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 3 430,6 4 503,6 4 503,6 100,0

 2 02 15001 10 0000 

150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

193,5 1 343,8 1 343,8 100,0

 2 02 16002110 0000 

150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

3237,1
3 159,8 3 159,8 100,0

 2 02 03000 00 0000 

150

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 171,9 179,8 179,8 100,0

 2 02 03024 10 0000 

150

Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
установлению запрета на розничную продажу алкогольной 
продукции в РТ

1,0 1,0 1,0 100,0

2 02 35118 10 0000 

150

Возврат остатков субвенций на осуществление первичного 

воинского учета на территориях,где отсутствуют военные 

коммиссариаты из бюджетов сельских поселений

170,9 178,8 178,8 100,0

2 02 40000 00 0000 

150

Иные межбюджетные трансферты
128,8 186,3 186,3 100,0

2 02 49999 10 0000 

150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 128,8 186,3 186,3 100,0

Всего доходов 4025,3 5099,7 5100,6 100,0

  Объем поступления доходов в бюджет сельского поселения
сумон Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна за  2023 год

                                                                                                                                                              Приложение № 2
                                                      к постановлению "Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2023 года 

                                                  сельского поселения сумона Кызыл-Даг Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва"
                                                                                от 29 марта 2024г. №14

Уточненн
ый 2023г

Исполнено 
за год 
2023г

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

% к 
исполнен

я

(тыс.рублей)

Утвержде
нный 
2023 г



главного 
администр

атора 
доходов

  доходов местного 
бюджета

011 Администрация сельского поселения сумон Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского  
кожууна Республики Тыва

011 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных
действий

011 1 13  01995 10 0000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
сельских поселений 

011 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
011 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты сельских поселений
011 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
011 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
011 2 02 15001 10 0000 150 Дотации   бюджетам сельских поселений    на выравнивание  бюджетной обеспеченности

011 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

011 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
011 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации
011 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
011 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

011 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

011 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

011 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

 Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов местного бюджета

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета за  2023 год

                                                                 к постановлению "Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2023 год                                                       
                                                               сельского поселения сумона Кызыл-Даг Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва"                                                                            

                                                                               Приложение № 3

                                                                                                                от 29 марта 2024г. №14



(тыс.рублей)

В С Е Г О 4 025,3 5 041,0 5 014,3 99,5

Общегосударственные вопросы 01               3 691,9 4 511,4 4 497,6 99,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03             134,076 120,774 120,774 100,0

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 79 6 00 00000    134,076 120,774 120,774 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 03 79 6 00 00000 100 134,076 120,774 120,774 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 79 7 00 00190 120 134,076 120,774 120,774 100,0

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 01 03 79 7 00 00190 123 134,076 134,076 134,076 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 3556,79 4331,54 4317,76 99,7

Председатель администрации муниципального образования 01 04 78 5 00 00000    784,9 766,8 766,8 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 78 5 00 00110 100 784,9 766,75 766,75273 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 78 5 00 00110 120 784,9 766,75 766,75 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 121 603,6 559,80 559,80 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 129 181,3 206,95 206,95 100,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 01 04 78 6 00 00000    2 771,9 3 564,8 3 551,0 99,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 78 6 00 00110 100 2452,3 3263,4223 3249,9293 99,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 78 6 00 00110 120 2452,3 3263,42 3249,93 99,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 121 1 884,0 2471,2 2471,2 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 129 568,3 792,2 778,7 98,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 200 310,3 263,88 263,59 99,9

Исполне
но за год 

2023г

Приложение № 4
 к постановлению "Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2023 год

сельского поселения сумона Кызыл-Даг Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва" 
от 29 марта 2024г. №14

% к 
исполненя

ПРИНЯТИЯ К СВЕДЕНИЮ ИСПОЛНЕНИЯ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 
 И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД  

Уточнен
ный 

2023г
Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержде
нный 
2023 г



Исполне
но за год 

2023г

% к 
исполненя

Уточнен
ный 

2023г
Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержде
нный 
2023 г

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 240 310,3 263,9 263,6 99,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникац-х 
технологий 01 04 78 6 00 00190 242 41,5 15,79 15,79 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 244 219,4 161,98 161,69 99,8

Закупка энергетических ресурсов 01 04 79 6 00 00190 247 49,4 86,10 86,10 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 78 6 00 00190 800 9,25 37,5 37,5 100,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 78 6 00 00190 850 9,25 37,5 37,5 100,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
01 04 78 6 00 00190 851 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Уплата прочих налогов и сборов 01 04 79 6 00 00190 853 9,3 37,5 37,5 100,0

Субсидии местным бюджетам на оплату услуг доступа к сети 
"Интернет" социально значимых объектов 01 04 78 7 00 70080 200 0 58,08 58,08 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 78 7 00 70080 240 0 58,08 58,08 100,0

Услуги связи: Оплата услуг интернет-провайдеров 01 04 78 7 00 70080 242 0 58,08 58,08 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 1 1 100,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 01 13 97 0 00 76050 1 1 1 100,0

Установление запрета на розничную продажу алкогольной продукции 01 13 97 0 00 76050 1 1 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76050 200 1 1 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76050 240 1 1 1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76050 244 1 1 1 100,0

Национальная оборона 02 170,90001 178,80 178,80 100,0

Мобилизация и невойсковая подготовка 02 03 170,90001 178,80 178,80 100,0

Непрограммные расходы
02 03 97 0 00 00000 170,90001 178,80 178,80 100,0

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 97 0 00 51180 170,90001 178,80 178,80 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 02 03 97 0 00 51180 100 161,13 174,56 174,56 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
02 03 97 0 00 51180 110 161,13 174,56 174,56 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 02 03 97 0 00 51180 111 123,75 134,1 134,1 100,0Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений 02 03 97 0 00 51180 119 37,37 40,5 40,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 97 0 00 51180 200 9,77 4,238 4,238 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 97 0 00 51180 240 9,77 4,238 4,238 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 97 0 00 51180 244 9,77 4,24 4,24 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 24,5 23,0 20,0 87,0

Профилактика терроризма и противодействие экстремисткой 
деятельности на территории сельского поселения 03 09 88 8 00 70200 1,5 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 88 8 00 70200 200 1,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 88 8 00 70200 240 1,5 0,0 0,0 0,0



Исполне
но за год 

2023г

% к 
исполненя

Уточнен
ный 

2023г
Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержде
нный 
2023 г

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 88 8 00 70200 244 1,5 0,0 0,0 0,0

П вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории 
Кызыл-Дагского сельского поселения 03 09 88 9 00 70200 23,0 23,0 20,0 87,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 88 9 00 70200 200 23,0 23,0 20,0 87,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 88 9 00 70200 240 23,0 23,0 20,0 87,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 88 9 00 70200 244 23,0 23,015 20,015 87,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 93 258,77949 248,85 96,2

Благоустройство 05 03 85 7 00 00000 93 258,77949 248,85 96,2

Реализация мероприятий направленных на содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры 05 03 85 7 00 70100 23 224 215 96,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70100 200 23 224 215 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70100 240 23 224 215 96,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70100 244 23 224 215 96,0

Благоустройство территорий поселения 05 03 85 7 00 70110 40 34,8 33,85 97,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70110 200 40 34,8 33,85 97,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70110 240 40 34,8 33,85 97,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70110 244 40 34,8 33,85 97,3

Содержание и ремонт уличного освещение 05 03 85 7 00 70120 30 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70120 200 30 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70120 240 30 0 0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70120 244 30 0 0 0

Культура,кинематогрфия 08 01 86 7 00 70200 35 69 69 100,0

Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий 08 01 86 7 00 70200 200 35 69 69 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 86 7 00 70200 240 35 69 69 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 08 01 86 7 00 70200 244 35 69 69 100,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 99 8 00 00000 10 0 0 #ДЕЛ/0!
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 10 06 100 8 00 70200 200 10 0 0 #ДЕЛ/0!
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 101 8 00 70200 240 10 0 0 #ДЕЛ/0!
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 10 06 102 8 00 70200 244 10 0 0 #ДЕЛ/0!



(тыс.рублей)

Всего 4 025,3 5 137,0 5 110,3 99,5

Администрация сельского поселения сумон Кызыл-Дагский 011
4 025,3 5 137,0 5 110,3 99,5

Общегосударственные вопросы 011 01               3 691,9 4 607,4 4 593,6 99,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

011

01 03             134,076 134,076 134,076 100,0

Председатель представительного органа муниципального образования
011

01 03

79 6 00 

00000    134,076 134,076 134,076 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

011

01 03

79 6 00 

00000 100 134,076 134,076 134,076 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

011
01 03

79 7 00 

00190 120 134,076 134,076 134,076 100,0

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

011

01 03

79 7 00 

00190 123 134,076 134,076 134,076 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

011

01 04 3556,79 4414,26 4400,48 99,7

Председатель администрации муниципального образования 011 01 04

78 5 00 

00000    784,9 849,5 849,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

011

01 04

78 5 00 

00110 100 784,9 849,47 849,47266 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 011

01 04

78 5 00 

00110 120 784,9 849,47 849,47 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 04

78 5 00 

00110 121 603,6 642,18 642,18 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

011

01 04

78 5 00 

00110 129 181,3 207,30 207,30 100,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 011

01 04

78 6 00 

00000    2 771,9 3 564,8 3 551,0 99,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

011

01 04

78 6 00 

00110 100 2452,3 3263,4223 3249,9293 99,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 011

01 04

78 6 00 

00110 120 2452,3 3263,42 3249,93 99,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011
01 04

78 6 00 

00110 121 1 884,0 2471,2 2471,2 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

011

01 04

78 6 00 

00110 129 568,3 792,2 778,7 98,3

Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

% к 
исполненя

Утвержде
нный 
2023 г

Уточнен
ный 

2023г

Исполне
но за год 

2023гГлав
а

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОДА      

Приложение № 5

от 29 марта 2024 г. №14

 к постановлению "Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2023 год
сельского поселения сумон Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва" 



Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

% к 
исполненя

Утвержде
нный 
2023 г

Уточнен
ный 

2023г

Исполне
но за год 

2023гГлав
а

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 011

01 04

78 6 00 

00190 200 310,3 263,88 263,59 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

011
01 04

78 6 00 

00190 240 310,3 263,9 263,6 99,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникац-х 
технологий 011

01 04

78 6 00 

00190 242 41,5 15,79 15,79 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011

01 04

78 6 00 

00190 244 219,4 161,98 161,69 99,8

Закупка энергетических ресурсов 011
01 04

79 6 00 

00190 247 49,4 86,10 86,10 100,0

Иные бюджетные ассигнования 011
01 04

78 6 00 

00190 800 9,25 37,5 37,5 100,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 011
01 04

78 6 00 

00190 850 9,25 37,5 37,5 100,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 011
01 04

78 6 00 

00190 851 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Уплата прочих налогов и сборов 011
01 04

79 6 00 

00190 853 9,3 37,5 37,5 100,0

Уплата иных налогов, сборов 011
01 04

80 6 00 

00190 853 #ДЕЛ/0!
Субсидии местным бюджетам на оплату услуг доступа к сети 
"Интернет" социально значимых объектов 011

01 04

78 7 00 

70080 200 0 58,08 58,08 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 011

01 04

78 7 00 

70080 240 0 58,08 58,08 100,0

Услуги связи: Оплата услуг интернет-провайдеров 011
01 04

78 7 00 

70080 242 0 58,08 58,08 100,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

011

01 13

97 0 00 

76050 1 1 1 100,0

Установление запрета на розничную продажу алкогольной продукции 011
01 13

97 0 00 

76050 1 1 1 100,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 011 01 13 76050 200 1 1 1 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

011 01 13 76050 240 1 1 1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011

01 13

97 0 00 

76050 244 1 1 1 100,0

Национальная оборона 011 02 170,9 178,80 178,80 100,0

Мобилизация и невойсковая подготовка 011
02 03 170,9 178,80 178,80 100,0

Непрограммные расходы 011

02 03

97 0 00 

00000 170,9 178,80 178,80 100,0

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 011

02 03

97 0 00 

51180 170,9 178,80 178,80 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

011
02 03

97 0 00 

51180 100 161,13 174,56 174,56 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 011
02 03

97 0 00 

51180 110 161,13 174,56 174,56 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений
011

02 03

97 0 00 

51180 111 123,75 134,1 134,1 100,0Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

011
02 03

97 0 00 

51180 119 37,37 40,5 40,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 011

02 03

97 0 00 

51180 200 9,77 4,238 4,238 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 011

02 03

97 0 00 

51180 240 9,77 4,238 4,238 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

011
02 03

97 0 00 

51180 244 9,77 4,24 4,24 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 011 03 09 24,5 23,0 20,0 87,0



Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

% к 
исполненя

Утвержде
нный 
2023 г

Уточнен
ный 

2023г

Исполне
но за год 

2023гГлав
а

Профилактика терроризма и противодействие экстремисткой 
деятельности на территории сельского поселения 011

03 09

88 8 00 

70200 1,5 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

011

03 09

88 8 00 

70200 200 1,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 011

03 09

88 8 00 

70200 240 1,5 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011

03 09

88 8 00 

70200 244 1,5 0,0 0,0 0,0

П вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории 
Кызыл-Дагского сельского поселения 011

03 09

88 9 00 

70200 23,0 23,0 20,0 87,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

011
03 09

88 9 00 

70200 200 23,0 23,0 20,0 87,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 011

03 09

88 9 00 

70200 240 23,0 23,0 20,0 87,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 011

03 09

88 9 00 

70200 244 23,0 23,015 20,015 87,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
011

05 93 258,77949 248,85 96,2

Благоустройство
011

05 03

85 7 00 

00000 93 258,77949 248,85 96,2

Реализация мероприятий направленных на содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры 011

05 03

85 7 00 

70100 23 224 215 96,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 011

05 03

85 7 00 

70100 200 23 224 215 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 011

05 03

85 7 00 

70100 240 23 224 215 96,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 011

05 03

85 7 00 

70100 244 23 224 215 96,0

Благоустройство территорий поселения 011
05 03

85 7 00 

70110 40 34,8 33,85 97,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 011

05 03

85 7 00 

70110 200 40 34,8 33,85 97,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 011

05 03

85 7 00 

70110 240 40 34,8 33,85 97,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 011

05 03

85 7 00 

70110 244 40 34,8 33,85 97,3

Содержание и ремонт уличного освещения 011
05 03

85 7 00 

70110 0 0 0 #ДЕЛ/0!
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 011

05 03

85 7 00 

70110 200 0 0 0 #ДЕЛ/0!
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 011

05 03

85 7 00 

70110 240 0 0 0 #ДЕЛ/0!
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 011

05 03

85 7 00 

70110 244 0 0 0 #ДЕЛ/0!

Социальная политика 011
05 03

85 7 00 

70110    35 69 69 100,0

Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий 011
08 01

86 7 00 

70200 200 35 69 69 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 011

08 01

86 7 00 

70200 240 35 69 69 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 011

08 01

86 7 00 

70200 244 35 69 69 100,0

Другие вопросы в области социальной политики 011
10 06

99 8 00 

00000 10 0 0 #ДЕЛ/0!
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 011

10 06

100 8 00 

70200 200 10 0 0 #ДЕЛ/0!
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 011

10 06

101 8 00 

70200 240 10 0 0 #ДЕЛ/0!
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 011

10 06

102 8 00 

70200 244 10 0 0 #ДЕЛ/0!


